令和 7年 6月吉日

各位

四 病 院 団 体 協 議 会

一般社団法人 日本病院会

 会 長  相 澤 孝 夫

公益社団法人 全日本病院協会

 会 長  猪 口 雄 二

一般社団法人 日本医療法人協会

 会 長  伊 藤 伸 一

公益社団法人 日本精神科病院協会

 会 長  山  崎   學

医師の働き方改革に関する状況調査について

（ご協力のお願い）

拝啓 平素は格別のご高配を賜り御礼申し上げます。

平素より四病院団体協議会の運営にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上

げます。

2024 年 4 月から医師の働き方改革制度がスタートし、1年が経過しました。

四病院団体協議会では、医師の働き方改革が地域医療へどのような影響を及ぼ

すのかを把握するため調査を実施することといたしました。

皆様におかれましては、ご多用中のところ大変お手数をおかけいたしますが、ご

協力を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

【調査概要】

1. 医師の働き方改革に関する状況調査

2. 調査対象：四病院団体協議会の会員病院

3. 調査時期

令和７年６月２３日（月）～７月１８日（金）

4. 調査方法

Google フォームを利用した Web アンケート調査

URL： https://forms.gle/f5wAQHbwwrKEVbnK9

ご回答いただいたデータは本調査実施目的のみに使用し、個別病院の情報が外部に

漏れることは決してございません。

※回答は一度のみでお願いします。

※Google フォームを利用できない場合は下記メールアドレスまでご連絡ください。

 5.調査票 PDF（閲覧用）

URL：

https://drive.google.com/uc?export=download&id=1kQRvWt77tkljDywSu6i9oN

6wVIelPBue

【回答期限】

 令和７年７月１８日（金）

【本件に関するお問合せ】

日本病院会      Mail: kikaku@hospital.or.jp